
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Corso di formazione del personale 

IL DIRIGENTE DELL’AREA I “AMMINISTRAZIONE”

Visti:
-  il D.L.vo 30/03/2001, n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche e, in  particolare, l’art. 4 concernente la separazione di funzioni tra gli 
organi di governo e la Dirigenza;

-  la legge 29/12/1993 n. 580 e ss.mm.ii.;

-  il vigente Statuto nonché il Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

rilevato che ai Dirigenti dell’Ente compete l’adozione di atti e provvedimenti connessi alla responsabilità, 
alla direzione ed al coordinamento delle singole aree dirigenziali come delegate dal Segretario Generale;

visto il provvedimento commissariale n.115 del 12.12.2023, di approvazione del nuovo organigramma 
articolato su 4 Aree declinate in vari centri di responsabilità procedimentale e considerato che allo 
scrivente è stata assegnata la responsabilità dell’Area I, II E IV; 

vista la Determinazione n.126 del 28 dicembre 2023 con la quale il Commissario straordinario, con i 
poteri del Consiglio, ha approvato il Preventivo dell’anno 2024; 

vista, altresì, la Determinazione n.127 del 28 dicembre 2023 con la quale il Commissario straordinario, 
con i poteri della Giunta, ha approvato il budget direzionale dell’anno 2024 e ha assegnato al Segretario 
Generale la gestione del budget relativo all’area in posizione di staff al vertice amministrativo dell’anno 
2024;

considerate che con determinazione n. 1/2024 avente ad oggetto “Budget direzionale 2024 - assegnazione 
risorse ai Dirigenti” il Segretario Generale ha assegnato al sottoscritto la competenza in ordine all’utilizzo 
delle risorse di cui all’allegato A) del provvedimento stesso; 

ravvisata la necessità di adottare il presente atto rientrante tra i poteri del Dirigente;

vista la seguente iniziativa formativa:
webinar in diretta organizzato da Venanzi e Associati S.r.l. avente ad oggetto “LA DENUNCIA DEI 
PERIODI FINO AL 31 DICEMBRE 2004 TRAMITE LA LISTAPOSPA” in programma per il giorno 29 
febbraio 2024 ore 9:00/12:00 tenuta dal docente Fabio Venanzi   ed al quale si è ritenuto di iscrivere la 
dott.ssa Stella Spizuoco; Il costo per partecipante è di euro 250,00;

cciaais - AC83CA5 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000052 del 27/02/2024



tenuto conto che l’onere di cui al presente  provvedimento, per un importo complessivo di € 250,00,  
trova imputazione al conto 325058 - Spese per la formazione del personale, ove esiste sufficiente 
disponibilità

DETERMINA

 di autorizzare la partecipazione alla iniziativa formativa di cui in premessa;
 di prenotare, per la spesa di cui al presente provvedimento ammontante complessivamente ad     

€ 250,00, le risorse del Conto 325058 cdc BB01;  
 di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio “Bilancio e Finanza – Risorse 

Umane” dell’Area I - anche ai fini del Controllo di Gestione.

Il Responsabile del Procedimento
       Rag. Pia Cucciniello

Il Dirigente dell’Area I
(Dott. Antonio Luciani)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.


		2024-02-27T09:33:38+0100
	Camera di Commercio 
	CUCCINIELLO PIA
	Sottoscrizione documento


		2024-02-27T13:34:18+0100
	Camera di Commercio
	ANTONIO LUCIANI
	Sottoscrizione documento




